



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 21 февраля 2018 года

Внести в Закон Ульяновской области от 27 ноября 2017 года № 156-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» («Ульяновская правда» от 30.11.2017 № 89; от 30.01.2018 № 6; от 02.02.2018 № 7; от 06.02.2018 № 8; от 08.02.2018 № 9; от 13.02.2018 № 10) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2018 год:

1) общий объём доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 50667185,231 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 9451940,531 тыс. рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9393605,03 тыс. рублей;

2) общий объём расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 50186254,631 тыс. рублей;

3) профицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 480930,6 тыс. рублей.»;

2) в статье 2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2019 года – в сумме 24459636,5 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 220782,9 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2020 года – в сумме 21796557,7 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 175659,3 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2021 года – в сумме 21751441,4 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям – в сумме 130543,0 тыс. рублей.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельный объём государственного долга Ульяновской области:

1) на 2018 год – в сумме 36703733,7 тыс. рублей;

2) на 2019 год – в сумме 28220683,5 тыс. рублей;

3) на 2020 год – в сумме 28030658,5 тыс. рублей.»;

3) в части 1 статьи 10 цифры «15668679,32136» заменить цифрами «15678679,32136»;

4) в приложении 6:

а) в строке «Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации» цифры «-229545,5» заменить цифрами «-179837,7»;

б) в строке «Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета в течение соответствующего финансового года» цифры «51627,8» заменить цифрами «213495,0»;

в) в строке «ИТОГО» цифры «-692505,6» заменить цифрами «-480930,6»;

5) в приложении 7:

а) в строке «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233) цифры «8621959,913» заменить цифрами «8833534,913»;

б) в строке «Национальная экономика» (Мин 233 Рз 04) цифры «5490147,361» заменить цифрами «5701722,361»;

в) в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения затрат в связи с выполнением перевозок пассажиров автомобильным транспортом» (Мин 233 Рз 04 ПР 08 ЦС 92 2 01 42320) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

г) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 233 Рз 04 ПР 08 ЦС 92 2 01 42320 ВР 800) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

д) после строки

«Иные бюджетные ассигнования 233 04 08 92 2 01 42320 800 111814,0 131706,0 131706,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

233 04 08 92 2 01 42370 10000,0

Межбюджетные трансферты

233 04 08 92 2 01 42370 800 10000,0»;

е) в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Мин 233 Рз 04 ПР 09) цифры «5197751,761» заменить цифрами «5409326,761»;

ж) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 00 00000) цифры «4907759,541» заменить цифрами «5119334,541»;

з) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 00 00000) цифры «4293009,541» заменить цифрами «4504584,541»;

и) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 00000) цифры «4058811,137» заменить цифрами «4270386,137»;

к) в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

л) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110 ВР 200) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

м) в строке «ИТОГО» цифры «49974679,631» заменить цифрами «50186254,631»;

б) в приложении 8:

а) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «8762648,507» заменить цифрами «8974223,507»;

б) в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с выполнением перевозок пассажиров автомобильным транспортом» (Рз 04 ПР 08 ЦС 92 2 01 42320) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

в) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 04 ПР 08 ЦС 92 2 01 42320 ВР 800) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

г) после строки

«Иные бюджетные ассигнования	04 08 92 2 01 42320 800	111814,0	131706,0	131706,0»
------------------------------	-------------------------	----------	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам	04 08 92 2 01 42370		10000,0
Межбюджетные трансферты	04 08 92 2 01 42370 800		10000,0»;

д) в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Рз 04 ПР 09) цифры «5528446,007» заменить цифрами «5740021,007»;

е) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 00 00000) цифры «4907759,541» заменить цифрами «5119334,541»;

ж) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 00 00000) цифры «4293009,541» заменить цифрами «4504584,541»;

з) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 00000) цифры «4058811,137» заменить цифрами «4270386,137»;

и) в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

к) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110 ВР 200) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

л) в строке «ИТОГО» цифры «49974679,631» заменить цифрами «50186254,631»;

7) в приложении 9:

а) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 92 0 00 00000) цифры «5211778,441» заменить цифрами «5423353,441»;

б) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (ЦС 92 1 00 00000) цифры «4293009,541» заменить цифрами «4504584,541»;

в) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности» (ЦС 92 1 03 00000) цифры «4058811,137» заменить цифрами «4270386,137»;

г) в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Улья-

новской области» (ЦС 92 1 03 42110) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

д) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (ЦС 92 1 03 42110 ВР 200) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

е) в строке «Национальная экономика» (ЦС 92 1 03 42110 ВР 200 Рз 04) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

ж) в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (ЦС 92 1 03 42110 ВР 200 Рз 04 ПР 09) цифры «1815320,7714» заменить цифрами «2026895,7714»;

з) в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с выполнением перевозок пассажиров автомобильным транспортом» (ЦС 92 2 01 42320) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

и) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (ЦС 92 2 01 42320 ВР 800) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

к) в строке «Национальная экономика» (ЦС 92 2 01 42320 ВР 800 Рз 04) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

л) в строке «Транспорт» (ЦС 92 2 01 42320 ВР 800 Рз 04 ПР 08) цифры «121814,0» заменить цифрами «111814,0»;

м) после строки

«Транспорт	92 2 01 42320 800 04 08	111814,0	131706,0	131706,0»
------------	-------------------------	----------	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

92 2 01 42370

10000,0

Межбюджетные трансферты	92 2 01 42370 500	10000,0
Национальная экономика	92 2 01 42370 500 04	10000,0
Транспорт	92 2 01 42370 500 04 08	10000,0»;

н) в строке «ИТОГО» цифры «49974679,631» заменить цифрами «50186254,631»;

8) таблицу 1 приложения 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

**Программа
государственных внутренних заимствований
Ульяновской области на 2018 год**

Наименование показателей	Привлечение	Погашение	тыс. руб.
			Погашение реструктурированной задолженности
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	8820162,3	9000000,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3000000,0	3464880,1	464880,1
в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	3000000,0	3000000,0	0,0
ИТОГО	11820162,3	12464880,1	464880,1 ».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
26 февраля 2018 г.
№ 10-30